
ROTARY  INTERNATIONAL  DISTRICT 2550 

〒320-0066 宇都宮市駒生 1 丁目 1 番 6 号  コンセーレ（栃木県青年会館） 

CONCERE 1-1-6 KOMANYU UTSUNOMIYA CITY TOCHIGI JAPAN  320-0066 

ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA SATSUKI 
 TEL 028－624－1417  FAX 028－624－1843  

URL https://www.satsuki-rc.org/ 

 

宇都宮さつきロータリークラブ  会報 
第 ３６７ 回 例 会 

日 時：2024年 4月 1日（月） 

19：00～20：00 

会 場：コンセーレ 

・開会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ  

 

・点鐘                            亀井 光一郎 会長 

 

・国歌（君が代）、ロータリーソング（４つのテスト）斉唱                 

 

・ビジター紹介                        亀井 光一郎 会長 

・株式会社健佑 代表取締役 坂本一様 マッサージサロン ＫＥＮＹＵ様（卓話者） 

 

・会長挨拶                          亀井 光一郎 会長 

 

皆さんこんばんは。本日は年度初めのお忙しい中、例会にご参加いただきありがとうご

ざいます。 

 

それではビジター紹介をいたします。本日は株式会社健佑より代表の坂本一さんにお越

しいただき卓話を頂戴します。楽しいお話よろしくお願い致します。 

 

さて本日は４月１日です、皆様の会社でも入社式を執り行った方がいらっしゃるかと思

います。今年の新入社員さんの特徴というものがネットのニュースで流れていました。 

 

受け身の姿勢や承認欲求の強さ、明確な答えを求めるなどの傾向があるそうです。多様

性の時代、時代に合わせ人に合わせながらの新人教育になるかと思いますが、もともと大

切にされてきた会社の思いを伝えながら、価値観の共有を図って行こうと気持ち新たにし

たところでもあります。 

 

本日も個性あふれる皆さまと、好意と友情を深める楽しい時間を過ごして参りましょ

う。よろしくお願いいたします。 

 

2023-2024年度クラブテーマ 

「希望の未来へ、手を取り合って行動を続けよう！」 
 

・幹事報告                           諸鹿 大介 幹事   

        



 2 

◆例会スケジュールについて 

 

 ４月６日（土）第３６８回例会 鬼怒グリーンパーク清掃活動（社会奉仕委員会） 

 

 ４月１５日（月）第３６９回例会 ＳＥＴＳ＆ＰＥＴＳ報告 

 

 ４月２２日（月）第３７０回例会 懇親会 

 

・委員会報告                              各委員会 

 ・なし 

  

・スマイル報告                       スマイルボックス担当 

 ・なし 

 

・出席報告                               出席委員 

・会員総数 ２５名 １０名 出席率 ４０％ 

 

・卓話                                       

  

  
≪株式会社健佑 代表取締役 坂本一様 マッサージサロン ＫＥＮＹＵ様≫ 

 

・閉会                            大庭 千鶴 ＳＡＡ 
 

 

 


